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GRUDZIEŃ

Jak już wiecie, zaraz zima, 22 grudnia, wszystkich nas zawita,
Może będzie ciepły, a może chłodniejszy, może będzie gorszy, a może lepszy,
Będzie dużo śniegu, albo będzie lało, będzie pewnie zimno, i na pewno wiało,
Ale wiecie co najlepsze?... będą zaraz święta, decyzja o dekoracjach, została podjęta,
Ogromna choinka, i dużo prezentów, na pyszniutkie ciasto, dużo patentów,
No i czas sylwestra, przyszedł tutaj do nas, nowy rok nas wita,  a ten stary znika. 
                                     
                                                                                                    przygotowała Pola Kruszyńska
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                                                     PROPOZYCJE FILMÓW NA ŚWIĘTA
                                                         przygotował Krystian Skrzypczak

    
Grinch świąt nie będzie

Mieszkańcy Ktosiowa oczekują Białego Bożego
Narodzenia, a zielony stwór Grinch zrobi wszystko, by

je zepsuć.

Kevin sam w domu

Przez świąteczny pośpiech ośmioletni Kevin zostaje
sam w domu na Boże Narodzenie.

Kronika świąteczna

Rodzeństwo przypadkowo rozbija sanie św. Mikołaja,
a następnie wraz z nim wyrusza w pełną przygód

podróż, by uratować Boże Narodzenie.

Gdzie jest Mikołaj?

Wyobraźcie to sobie: gigantyczny łoś spada z nieba i
zostawiając potężną dziurę w dachu, ląduje prosto w

Waszym garażu! Zwierzak nie tylko doskonale
opanował umiejętność latania, ale też… mówienia!

Cóż, wygląda na to, że Pan Łoś odbywał właśnie kurs
podniebnego prawa jazdy ze Świętym Mikołajem.

Niestety, sanie, do których był zaprzęgnięty,
wymknęły im się spod kontroli…

Świąteczna miłość

Po powrocie do rodzinnego domu Cynthia zaczyna
otrzymywać świąteczne prezenty od tajemniczego

wielbiciela.

W krzywym zwierciadle: witaj święty Mikołaju

Clark Griswold chce dla swojej rodziny zorganizować
idealne Boże Narodzenie. Przeszkadza mu w tym

nieustannie prześladujący go pech.

Family Man

Jack Campbell ma wszystko. A przynajmniej tak mu
się wydaje. Jest prezesem jednej z największych firm

na Wall Street, ubiera się tylko w najdroższe
garnitury, jeździ sportowym ferrari...i jest samotny (nie
licząc oczywiście pięknych kobiet, które przewijają się
przez jego sypialnię). Czasami wspomina swoją ex-

narzeczoną, z która rozstał się 13 lat wcześniej
wybierając drogę kariery. I oto nagle, w wigilię Bożego

Narodzenia Jack zasypia w swoim ekskluzywnym
apartamencie, aby obudzić się jako mąż Kate, ojciec
dwójki dzieci i sprzedawca opon samochodowych na
przedmieściach New Jersey...posmakuje życia, które

byłoby jego udziałem gdyby na pewnym etapie nie
wybrał inaczej...

Jest to nowoczesne "Wonderful Life" Franka Capry.

Ekspres Polarny

Historia 8-letniego chłopca, który zaczyna tracić wiarę
w istnienie Świętego Mikołaja. W Wigilię Bożego

Narodzenia zostaje obudzony przez nadjeżdżający
pociąg. Osobliwy pan Konduktor zaprasza chłopca w
niezwykłą podróż na sam Biegun Północny. Podczas

podróży poznaje on trójkę nowych przyjaciół, z
którymi przeżyje wiele niezwykłych przygód i, co

najważniejsze - odzyska wiarę w Mikołaja.

Elf

Niemowlę Buddy podczas świąt Bożego Narodzenia
wchodzi do worka Świętego Mikołaja. Ten niczego

nieświadomy zabiera go do siebie. Tam mały chłopiec
uczy się jak być prawdziwym elfem. Gdy dorasta,

musi opuścić Biegun Północny, dlatego postanawia
odnaleźć swoją rodzinę.
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                    NA POMOC MIKOŁAJOWI !!!
                        przygotowała Marta Motyl

 Dzieci mają różne pomysły na prezenty. Zazwyczaj
piszą list do Świętego Mikołaja. Mikołaj patrzy w list i
robi zabawki które, dzieciaki sobie zażyczą. Mikołaj
jest taki dobry i często daje coś od siebie do prezentu ,
ale Mikołaj ma czasami tak problem co może dać od
siebie dla dziewczynki lub chłopczyka więc, Święty
Mikołaj poprosił mnie abym mu pomogła podać
przykłady co może Wam dać do siebie pod choinkę. 

Dla dziewczynek w mniejszym wieku prezenty 
-lalki
-misie
-ubranka dla lalek
- słodycze
- domek dla lalek 

Dla chłopczyka w mniejszym wieku prezenty:
-klocki
-samochodziki
- gry planszowe
- piłka do gier
-słodycze 

Dla dziewczynki o starszym wieku prezenty:
-zeszyty i przypory szkolne
-biżuteria
- ozdoby do pokoju
- ubrania
- książki

Dla chłopca w starszym wieku prezenty:
-słuchawki
-gry komputerowe
- piłka do gry
-zegarek
-głośnik

Pamiętajmy, że trzeba sprawiać wszystkimi radość
możemy też  komuś zrobić prezent świąteczny np.
naszym dziadkom czy rodzicom . Musimy sobie
dawać miłość i ciepło!!!!!! Wesołych i pogodnych Świąt
Bożonarodzeniowych!!

                          
                        ŚWIĄTECZNE KULINARIA
                       przygotowała Natalia Gierczuk

Przepis na świąteczne pierniczki
1. 2 szklanki (320 g) mąki pszennej.
2. 2 łyżki miodu.
3. 2/3 szklanki cukru.
4. 1,5 łyżeczki sody oczyszczonej.
5. 20 g (1 torebka) przyprawy piernikowej (najłatwiej
gotowej lub domowej)
6. 2 łyżki masła.
7. 1 jajko (+ dodatkowo 1 jajko do posmarowania)
8. około 1/4 szklanki ciepłego mleka.

PRZYGOTOWANIE

• Mąkę przesiać na stolnicę, wlać rozpuszczony
gorący miód i wymieszać (najlepiej nożem). Ciągle
siekając, dodawać kolejno cukier, sodę i przyprawy, a
następnie masło i jedno jajko.
• Dolewając stopniowo (po 1 łyżce) mleka zagniatać
ręką ciasto aż będzie gładkie, jednolite i będzie
przypominało ciasto kruche (możemy nie wykorzystać
całego mleka). Dokładnie wyrabiać ręką przez około
10 minut.
• Na posypanej mąką stolnicy rozwałkować ciasto na
placek o grubości ok. 1/2 cm. Foremkami wykrajać
pierniczki. Układać na blasze wyłożonej papierem do
pieczenia w odstępach około 2 cm od siebie.
• Wierzch posmarować roztrzepanym jajkiem
(niekoniecznie jeśli pierniczki będziemy dekorować) i
piec w piekarniku nagrzanym do 180 stopni (góra i dół
bez termoobiegu) przez ok. 10 - 12 minut, w
zależności od grubości.

ng ng
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                   Wigilia
   6 grudnia – mikołajki!
Na ten dzień dzieci na całym świecie czekają           

utęsknieniem – 6. grudnia obchodzimy mikołajki

Na ten dzień dzieci na całym świecie czekają z
utęsknieniem – 6. grudnia obchodzimy mikołajki.
To zeświecczona nazwa dnia Świętego Mikołaja,
obchodzona na cześć świętego biskupa Mikołaja z
Miry.
Dla wielu z nas to wyraźny sygnał, że święta Bożego
Narodzenia są tuż, tuż.
Trochę historii...
Wzmianki o zwyczaju obdarowywania się prezentami
w Polsce można znaleźć już w tekstach z XVIII wieku.
Dzieci otrzymywały w dniu św. Mikołaja jabłka,
złocone orzechy, pierniki i drewniane krzyżyki.
Legenda świętego Mikołaja zrodziła się na podstawie
historii Mikołaja, biskupa Miry, który według źródeł
cały swój majątek rozdał biednym. Jako szczodry
darczyńca został pierwowzorem postaci rozdającej
prezenty dzieciom. Przedstawiany jako starzec z
okazałą brodą, często w infule i pastorałem, przybywa
z workiem prezentów i pękiem rózg w ręce. 6. grudnia
(w rocznicę śmierci świętego) dzieciom przynosi
prezenty.
Współcześnie...
Nazwa “mikołajki” pojawiła się w czasach komunizmu:
był to sposób na określenie miłej tradycji
obdarowywania się 6. grudnia, ale z pominięciem
świętego patrona tego dnia. Dziś nazwa ta określa
zwyczaj (obecny m.in. w wielu szkołach i
przedszkolach) wymieniania się drobnymi prezentami
z wcześniejszym losowaniem “swojego mikołajka” czy
“swojej mikołajki” (czyli osoby, którą się obdaruje).
Najbardziej charakterystyczny element stroju świętego
mikołaja – czerwona czapka z białym pomponem,
stała się jednym z komercyjnych symboli świąt
Bożego Narodzenia.

Dzień wigilijny bogaty jest w zwyczaje i przesądy,
które, jak wierzono, posiadały magiczną moc.
Zazwyczaj znajdują one swój rodowód w lokalnych,
przedchrześcijańskich wierzeniach. Termin „wigilia”
pochodzi od łac. „vigilia” i znaczy „czuwanie, nocne
czuwanie”. czasownik „vigilo, vigilare” znaczy tyle, co
„nie spać, spędzać noc na czuwaniu, być przezornym
i ostrożnym, troskliwym, pilnować”.

Ludowy, przedchrześcijański rodowód wielu
zwyczajów sprawia, że w sposobach obchodzenia
Bożego Narodzenia mieszają się symbole religijne
i pogańskie przesądy. Zarówno jedne, jak i drugie
nadają tym Świętom szczególnego kolorytu i
znaczenia, zaś wspólnie tworzą wyjątkową tradycję.
Świadomość tego podwójnego pochodzenia polskich
zwyczajów świątecznych pozwala lepiej zrozumieć ich
symbolikę i znaczenie.

W ten dzień dokładamy szczególnych starań, aby
okazywać sobie wzajemnie życzliwość, ufając, że
pomoże nam to w podobnej atmosferze przetrwać
kolejny rok. Przetrwał też przesąd, że jeśli w wigilijny
poranek pierwszym gościem w domu będzie młody
chłopiec, przyniesie to szczęśliwy rok. W mniejszym
stopniu Polacy pielęgnują tradycję umieszczania w
jednym uszku w barszczu grosika – ten, kto na niego
trafił, miał zapewnione szczęście i bogactwo w
nadchodzącym roku. Niektórzy z nas przechowują w
portfelu łuski z wigilijnego karpia, które mają przynieść
pomyślność.
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                      Symbole i zwyczaje bożonarodzeniowe

Sianko pod obrusem – ten ten zwyczaj wywodzi
się jeszcze z czasów pogańskich i ma związek z
dawnym świętem agrarnym. Jak nakazuje
tradycja, siano należy położyć pod obrusem.
Symbolizuje to narodzenie Jezusa w ubóstwie. Z
tym zadaniem bez problemu poradzi sobie małe
dziecko – – pozwól mu wykonać tęę symboliczną
czynność, a starszakowi wyjaśnij jej znaczenie.
Pierwsza gwiazdka – tradycyjnie wieczerza
wigilijna rozpoczyna się wraz z pierwszą
gwiazdką na niebie. Jest to symboliczne
nawiązanie do Gwiazdy Betlejemskiej,
oznaczającej narodziny Jezusa, którą według
Biblii na wschodniej stronie nieba ujrzeli Trzej
Królowie. Zadanie wypatrzenia na niebie
pierwszej gwiazdki powierz dzieciom.
Wspólna modlitwa – kolację wigilijną, w polskiej
tradycji postną, rozpoczyna modlitwa i czytanie
fragmentu Ewangelii wg św. Mateusza lub
Łukasza, dotyczącego narodzin Jezusa.
Opłatek – przełamanie opłatka ze wszystkimi
uczestnikami wieczerzy wigilijnej jest jej
centralnym punktem. Gest ten symbolizuje
wzajemne poświecenie się jednych dla drugich i
chęć dzielenia się z bliskimi owocami swojej
codziennej pracy. Dzielenie się opłatkiem ma w
zamyśle zbliżać i łączyć ludzi. Dawniej opłatki
były wypiekane na plebaniach, w klasztorach, i
roznoszone po domach. Opłatek jest
pozostałością, śladem eulogii
starochrześcijańskich (chleba ofiarnego, który
składano na ołtarzu w czasie przygotowania
darów eucharystycznych). Zadbaj o to, by
dziecko miało swój opłatek, którym zapewne
niechętnie będzie się dzieliło – jednak dzięki temu
poczuje, że w pełni uczestniczy w spotkaniu.

.
Dodatkowe nakrycie – na stole gospodyni
ustawia dodatkowe nakrycie, jedno więcej niż jest
uczestników wieczerzy. Jest ono symbolicznie
przeznaczone dla niezapowiedzianego gościa.
To także wyraz pamięci o naszych bliskich, którzy
są nieobecni, którzy nie mogli dotrzeć na
wieczerzę np. zza granicy. Puste nakrycie wyraża
także pamięć o członku rodziny, który zmarł.
Świeca wigilijna – ten zwyczaj narodził się w
Holandii. W wieczór wigilijny przed wejściem do
każdego domu ustawiano płonący lampion,
często bogato zdobiony, czasem zamiast niego
ustawiano zwykłą świecę. Światło miało być
znakiem zaproszenia do rodziny Marii i Józefa,
aby Jezus narodził się w każdym domu.
Oświecało więc drogę i zapraszało.
Szopka – zwyczaj ustawiania z figurek sceny
Bożego Narodzenia zwanej „szopką”, lub chociaż
samego żłobka z sianem i leżącą w nim figurką
Dzieciątka, sięga XIII. wieku. Pozwala wyobrazić
sobie miejsce narodzenia Jezusa.
Świeca bożonarodzeniowa – jest najbardziej
wymownym symbolem przychodzącego do nas
Jezusa, a zarazem znakiem świadectwa wiary
chrześcijańskiej wobec dzieci, rodziców,
krewnych, przyjaciół i wszystkich odwiedzających
dom. Wiele rodzin przygotowuje na Święta
świecę urodzinową w kolorze białym, złotym lub
czerwonym, udekorowaną religijnymi symbolami
bożonarodzeniowymi. Świeca jest symbolem
Chrystusa jako Światłości świata.
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Potrawy – w zależności od regionu i tradycji
rodzinnych, zestaw wigilijnych potraw jest różny,
ale zwyczajowo na stole powinny znaleźć się
wszystkie płody ziemi, a potraw powinno być
dwanaście. Spróbowanie każdej ma zapewnić
szczęście przez cały rok. Najpopularniejsze
polskie potrawy to czerwony barszczyk z
uszkami, zupa grzybowa, karp (ryba) pod różnymi
postaciami, kutia, pierogi z kapustą i grzybami,
kulebiak, kompot z suszonych owoców. Pamiętaj,
że nie wszystkie potrawy są odpowiednie dla
dzieci (chociażby te przygotowane z grzybów)
oraz kobiet w ciąży.
Choinka – jako „drzewo życia” jest symbolem
chrześcijańskim – ubiera się ją w dniu, w którym
wspominamy naszych pierwszych rodziców:
Adama i Ewę. Przypomina ona ludziom naukę o
upadku i odkupieniu rodzaju ludzkiego – Bóg
przywraca człowiekowi drogę do drzewa życia,
którą utracił, czyli dar nieśmiertelności. Natomiast
składanie prezentów (darów) pod choinką, jest
naśladowaniem dobroci.
Wspólne kolędowanie – radosne śpiewy, w
które zaangażowani są wszyscy uczestnicy
wieczerzy wigilijnej. Tradycja już niestety coraz
rzadziej praktykowana, a szkoda, ponieważ
świąteczne muzykowanie nie tylko wpływa na
wzajemne relacje międzyludzkie, ale też pomaga
rozwijać w sobie poczucie harmonii i wyrażać
emocje.

mz

           

                              KRZYŻÓWKA 
                  przygotowała Natalia Gierczuk

                             ŚWIĘTA
Poziomo

2. Szklane kulki ozdobne wieszana na choince to..,
3. Świąteczne drzewko z ozdobami to...
5.Jest ich dwanaście na stole.
6.Nabożeństwa kościelne odbywające się w grudniu
to...
7. Renifer z czerwonym nosem to,,,

Pionowo

1.Święty, który roznosi prezenty to,,,
4.Pieśni śpiewane podczas świąt to...

mz
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ZRÓB TO SAM

Świąteczne ozdóbki ręczne
1.Choinki z drewienek

Będziesz potrzebował/a drewienek ozdób świątecznych (gwiazdki, kryształki itp.).

INSTRUKCJA

1.Weź najdłuższy patyk i zacznij przyklejać kolejne w przeciwną stronę. Pamiętaj o tym by przyklejać je od
najkrótszego do najdłuższego.
2.Następnie przyklej sznureczek na górze a potem na to przyklej gwiazdkę lub jakąś ozdóbkę.
3.Gotowe!
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ŚWIECZNIKI Z DREWIENEK

Będziesz potrzebował/a szklany pojemnik, patyczki, tilajt lub świeczkę, gorący klej.
INSTRUKCJA

1.Rozgrzej gorący klej tylko się nie poparz
2.Powoli zacznij przyklejać patyki w taki sposób jak jest pokazane na zdjęciu.

3.Dodaj tilajta lub świeczkę do środka.
4.Gotowe!

POWODZENIA :) życzy WIKTORIA DEMIANIUK
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